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(Prov. De Córdoba)

Tel.: (0351) 4902127 - Fax (0351) 4902093

VISTO:

El articulo N' 30 de la Ley

Y CONSIDERANDO:

Que existen incrementos

canasta familiar y los gastos de

es necesario mejorar el nivel

municipales;

Que se pretende otorgar un monto igua,l a todos los empleados de

planta y contratados, por 1o cual, en virtud del vigente estatuto de

personal existen cuestiones a resolver coordinadamente con el Ejecutivo

Municipal para lograr tal fin;

Que al establecerse un porcentaje sobre el sueldo básico surgen

múlüples variables que afectan conceptos de cada categoria existente

que hacen dificultoso que se l1egue ai monto igual de $3000 (Pesos tres

mil) para todos los empleados en un solo caiculo;

Que se aplicara un porcentaje de aumento del ocho por ciento

sobre el sueldo básico, el cual impactara en items de antigüedad y

asistencias y puntualidad de aquellos empleados de planta permanente

no asi en los contratados;

Que por todo esto será menester para que todos los empleados,

pennanentes y contratados, reciban $3OOO neto, se realice un redondeo

mediante un suplemento emitido por decreto del Departamento

Ejecutivo municipal para ajustar la liquidación de cada caso aI

propósito de que cada uno reciba de manera igualitaria la misma

cantidad de dinero ya que de 1o contrario el solo porcentaje genera que
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N" 8102, en su inc. 9;

que diariamente afectan los costos de la

la vida cotidiana en general, por 1o cual

y calidad de vida de los servidores



la diferencia de básicos por categorías y demás hagan imposible la

liquidación de esa suma por igual para todos;

Que con el objetivo de cerrar el año en curso ayornados a los

índices de inflación que se están viviendo en el país, en octubre de este

año se otorgara un aumento para todos los agentes municipales,

autoridades superiores, personal permanente y personal temporario de

un 10 o/o (diez por ciento) sujeto a disposiciones de aplicación de 1os

sueldos básicos;

Que existe partida presupuestaria para responder. a tales

demandas;

EL CONCE.'O DELIBERANTE

DE CoLoNre Trnor,pse

Sewc¡owa con FUERZA DE

Onopr.lrtze

Artículo 1: Autorizar al Departamento Ejecutivo Municipai a otorgar un

aumento de sueldo de un 8% del sueldo básico, más 1o que se

correspondiese en concepto de suplemento (emitido por el DEM) hasta

que se integre la suma de $3000 neto a partir del mes de Agosto de

2018 para todos los agentes municipales: autoridades superiores,

personal permanente y personal temporario, el bruto de dicho aumento

estará sujeto a las disposiciones de aplicación de los sueldos básicos,

integra los adicionales y asignación remunerativa y estarán sujetos a

retenciones y aportes de ley.

Artículo 2: Establézcase el escalafonamiento salarial a partir del 01 de

Agosto de 2018 incluyendo aumento de sueldo básico, refrigerio y

asignación remunerativa del l0 % a partir del 0i-10-2018 para todos

ios age:rtes neuni.cipales autoridades superiores, personal permanente y

persona- te:n,porado. d-icl¡.o i:rcremento esta¡á sujeto a retenciones y
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DEPARTAMENTo coLóru
(Prov. De Córdoba)
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aportes de ley, los cuales quedaran de la siguiente forma:

I Autoridades Superiores

sueldo básico a partir del

Carqo
lntendente
Secretario

01t04t2018 01/08/2018 0111012018

$ 47.899,11 $ 51 .731,04 $ 56.904,14
$ 37.558,36 $ 40.563,03 $ 44.619,33

10%

ll Personal Permanente
24
23
22
21

20
19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

I
8

7

6

5

4
3

2

1

lll Personal Jornalizado
De primera
De
segunda
De tercera

$ 14.252,05 $ 15.392,21 $ 16.931,43

$ 13.703,87 $ 14.800,18 $ 16.280,20

$ 13.176,70 $ 14.230,84 $ 15.653,92
$ 12.670,09 $ 13.683,70 $ 15.052,07
$ 12.182,65 $ 13.157 ,27 $ 14.472,99
$ 11.714,25 $ 12.651,39 $ 13.916,53
$ 11.263,40 $ 12.164,47 $ 13.380,92
$ 11.152,00 $ 12.044,16 $ 13.248,58
$ 11.041,68 $'l'1.925,01 $ 13.117,51

$10.932,45 $11.807,04 $ 12.987,75

$10.823,94 $11.689,86 $ 12.858,84
$ 10.716,64 $ 11.573,97 $ 12.731,36

$ 10.610,67 $ 11.459,53 $ 12.605,48

$ 10.505,63 $ 11.346,09 $ 12.480,69
910.401,22 $11.233,32 $ 12.356,65
$ 10.298,15 $ 11 .122,01 $ 12.234,21

$ 10.196,36 $ 11.012,07 $ 12.113,27
$ 10.095,1s $ 10.902,74 $ 11.993,02

$ 9.995,03 $ 10.794,63 $ 11.874,09
$ 9.896,01 $ 10.687,69 $ 11.756,46

$ 9.798,25 $ 10.582,11 $ 1 1.640,32

$ 9.701,46 $ 10.477,57 $ I 1.525,33

$ 9.605,12 $ 10.373,53 $ 11.410,89
$ 9.510,22 $ 10.271,03 $ 11.298,14

$ 422,17 $ 455,95

$ 416,18 $ 449,47

$ 382,90 $ 413,53

$ 50'1,54

$ 494,42

$ 454,89

Articulo No

3 Gastos Representación lntendente y Secretario

lntendente $ $ 4.916,66 $5.408,33
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(Prov. De Córdoba)

Tel.: (0351) 4902t27 - Fax (0351) 4902093

aportes de ley, los cuales quedaran de la siguiente forma:

I Autoridades Superiores

sueldo básico a partir del

Carqo
lntendente
Secretario

8% 10Vo

0'U04t2018 01/08/2018 0111012018

$47.899,11 $ 51 .731,04 $ 56.904,14

$ 37.558,36 $ 40.563,03 $ 44.619,33

ll Personal Permanente
24
23
22
21

20
19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

I
I
7

6

5

4
3

2
1

lll Personal Jornalizado
De primera
De
segunda
De tercera

$ 14.252,05 $ 15.392,21 $ 16.931,43
$ 13.703,87 $ 14.800,18 $ 16.280,20

$ 13.176,70 $ 14.230,84 $ 15.653,92

$ 12.670,09 $ 13.683,70 $ 15.052,07

$ 12.182,65 $ 13.157,27 $ 14.472,99

$ 11.714,25 $ 12.651,39 $ 13.916,s3

$ 11.263,40 $ 12.164,47 $ '13.380,92

$ 11.152,00 $ 12.044,16 $ 13.248,58

$ 11.041,68 $ 1'1.925,01 $ 13.117,51

$ 10.932,45 $ 11.807,04 $ 12.987,75

$10.823,94 $11.689,86 $ 12.858,84

$ 10.716,64 $ 11.573,97 $ 12.731,36

$10.610,67 $11.45e,53 $ 12.605,48

$ 10.505,63 $ 11.346,09 $ 12.480,69

$10.401,22 $11.233,32 $ 12.356,65

$ 10.298,15 $ 11.122,01 $ 12.234,21

$10.196,36 $11.012,07 $ 12.113,27

$10.095,13 $10.902,74 $ 11.993,02

$ 9.995,03 $ 10.794,63 $ 11.874,09
$ 9.896,01 $ 10.687,69 $ '11.756,46

$ 9.798,25 $ 10.582,11 $ 1 1.640,32

$ 9.701,46 $ 10.477,57 $ I 1.525,33

$ 9.605,12 $ 10.373,53 $ 11.410,89

$9.510,22 $ 10.271,03 $ 11.298,14

$ 422,17 $ 455,95

$ 416,18 $ 449,47

$ 382,90 $ 413,53

$ 501,54

g 494,42

$ 454,89

Articulo No

3 Gastos Representación lntendente y Secretario

lntendente $ $ 4.916,66 $5.40833



4.916,66
$

Secretario 4.065,24

ASIGNACION
REMTINERATIVA

REFRIGERIO

LOS SIGUIENTES AGENTES SON

ASIGNACIÓN REMUNERATIVA

MARCANTONELLI MIGUEL

CORBACHO VALERIA

GIULIANO ROMINA

CALLIGARO GLADYS

CORTEZ VANESA

CISNEROS TERESA

MARTINEZ NANCY

REFRIGERIO
MARCANTONELLI MIGUEL

GIULIANO ROMINA

MARTINEZ NANCY

$ 4.065,24 $ 4.471,76

$

7.183,89
s

7.183,89 5 7.902,28
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Artículo 3: Elévese el mencionado al Departamento Ejecutivo municipal

para su correspondiente promulgación.

Artículo 4: Comuníquese, publíquese, y archívese.

Deo¡ EN l.¡, Ser,e oB sESToNES oBl Co¡¡czuo DBLreBneuTe oe Colol¡rR

Tmo¡.esaA Los 13 oe Acosro os 2018.
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